

PUBLITEK

A

Comissão de Licitação do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

ASSUNTO: ESCLARECIMENTO PREGÃO 001/2018 PROCESSO 36/2017

Em análise ao edital 001/2018 cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

Esclarecimento 1

Ao referenciar a configuração da controladora Raid do servidor o termo de referência sugere um modelo do fabricante Dell, podemos entender que se for apresentado um servidor de outro fabricante com controladora Raid que atenda a especificação do termo de referência a proposta será aceita pela comissão de licitação?

Esclarecimento 2

No lote 1 que se refere a aquisição de servidor e hardware é solicitado um equipamento com o seguinte:

Configuração RAID: RAID 5 para Controladora H330/H730/H730P de 3 a 32 HDs ou SSDs.
Controladora RAID: Controladora RAID PERC H730, 1GB NV Cache.

Hard Drive: SAS SSD 6Gbps 2.5in Hot-plug Drive, 3.5in HYB CARR, Totalizando 8TB.

É correto entender que deverá ser proposto um servidor que tenha a volumetria de 8TB líquida, tendo em vista que para raid 5 há a perda de um disco para se atingir qualquer volumetria?

Esclarecimento 3

O servidor devera vir equipado com quantas fontes de energia?

No mais agradecemos a atenção e aguardamos os esclarecimentos.

Goiânia, 26 de fevereiro de 2018.



PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI
FABRICIO LEANDRO DE SOUZA